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Logiczny element strumieniowy realizujący funkcję negacji

Przedmiotem wynalazku jest logiczny element
strumieniowy realizujący funkcję negacji, znajdu¬
jący zastosowanie w układach automatycznego ste¬
rowania.

Znany strumieniowy element logiczny do reali¬
zacji funkcji negacji składa się z otwartej komo¬
ry, tworzącej przestrzeń interakcji, łączącej dwie
części kanału, usytuowane osiowo. Kanał jest wy¬
posażony z jednego końca w dyszę zasilającą,
a z drugiego w dyszę wyjściową. W komorze jest
osadzona dysza sterująca o osi prostopadłej do osi
kanału. Wadą tego elementu jest niska sprawność
i mały zysk logiczny.

Celem wynalazku jest usunięcie wymienionych
wad.

Cel ten został osiągnięty za pomocą strumienio¬
wego elementu logicznego do realizacji funkcji ne¬
gacji, zawierającego znaną diodę sitnumieniową,
w którym kanał główny diody, pomiędzy jego od¬
gałęzieniem i przestrzenią interakcji, jest połączony
z kanałem wyposażonym w dyszę zasilającą, przy
czym oś odgałęzienia tworzy z osią kanału główne¬
go kąt nie większy od 60°, a oś kanału tworzy
z osią kanału głównego kąt nie większy od 15°.

Zaletą logicznego elementu strumieniowego do
realizacji funkcji negacji, według wynalazku, jest
zdolność pracy w dowolnie wybranym zakresie
ciśnień i natężeń przepływu czynnika.

Logiczny element strumieniowy realizujący funk¬
cję negacji, według wynalazku, jest przedstawiony
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w przykładzie wykonania, schematycznie na ry¬
sunku.

Przedmiot wynalazku zawiera przestrzeń inter¬
akcji 1 łączącą dwie części kanału głównego 2,
usytuowane osiowo, wyposażonego, z jednego koń¬
ca w dyszę sterującą 3 a z drugiego, w dyszę wyjś¬
ciową 4. Część kanału głównego 2, po stronie dyszy
sterującej 3, jest połączona z przestrzenią inter¬
akcji 1 odgałęzieniem 5, przy czym przestrzeń in¬
terakcji 1, kanał główny 2 i odgałęzienie 5 tworzą
diodę strumieniową.

Koniec odgałęzienia 5, po stronie dyszy sterują¬
cej 3, jest nachylony do kanału głównego 2 pod
kątem nie większym od 60°, zaś oś drugiego końca
odgałęzienia 5, łączącego się z przestrzenią inter¬
akcji 1, tworzy z osią kanału głównego 2 kąt
prosty. Z kanałem głównym 2, pomiędzy odgałę¬
zieniem 5 i przestrzenią interakcji 1, jest połączony
kanał 6, wyposażony w dyszę zasilającą 7, przy
czym oś kanału 6 tworzy z osią kanału głównego
2 kąt nie większy od 15°.

W czasie pracy logicznego elementu strumienio¬
wego realizującego funkcję negacji, według wyna¬
lazku, sygnał w postaci strumienia sprężonego czyn¬
nika, z dyszy zasilającej 7 po przepłynięciu kanału
6 i pierwszej części kanału głównego 2 oraz przez
przestrzeń interakcji 1 i drugą część kanału głów¬
nego 2 wypływa dyszą wyjściową 4 do elementu
sterowanego. Z chwilą pojawienia się sygnału
w dyszy sterującej 3 część strumienia tego sygnału
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wpływa do odgałęzienia 5 i wypływając z niego do
przestrzeni interakcji 1 odchyla strumień czynnika
wpływający dio pirzestozemi interakcji 1 z części
kanału głównego 2 po stronie dyszy sterującej 3.

Odchylony strumień w przestrzeni interakcji 1
wypływa na zewnątrz logicznego elementu, przy
czym w części kanału głównego 2, po stronie dyszy
sterującej 3 oraz w odgałęzieniu 5, ciśnienie i na¬
tężenie przepływu czynnika spadają do z»era. Lo¬
giczny element strumieniowy, według wynalazku,
w przypadku zamknięcia odgałęzienia 5 pracuje
jako dioda strumieniowa.
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Zastrzeżenie patentowe

Strumieniowy element logiczny do realizacji
funkcji negacji, zawierający diodę strumieniową,
znamienny tym, że kanał główny (2) diody, pomię¬
dzy odgałęzieniem (5) i przestrzenią interakcji (1),
jest połączony z kanałem (6), wyposażonym w dyszę
zasilającą (7), przy czym odgałęzienie (5) tworzy
z osią kanału głównego <(2) kąt nie większy od 60°,
a oś kanału (6) tworzy z osią kanału głównego (2)
kąt nie większy od 15°.
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